MEMORANDO SEI Nº 0025221056/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 17 de abril de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 149/2025

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem (materiais cirúrgicos)

Em atenção ao documento SEI nº 0025219022, seguem as análises solicitadas:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Descritivo de
acordo com
o edital?

8.10.1- Registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto,
ficha
técnica,
print de tela

Amostras?Parecer

23 910562 - DRENO DE TORAX 28 C/2000 ML (KIT
COMPLETO) KIT ESTÉRIL, COMPOSTO
DE FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML,
EM PVC, ESCALA GRADUADA A CADA 50 ML,
TAMPA ROSQUEADA, EXTENSOR EM PVC COM
PONTA RÍGIDA PARA CONEXÃO AO DRENO SEM
RISCOS DE SOLTAR, COM PINÇA TIPO CLAMP E
ALÇA. DRENO Nº 28, CONFECCIONADO EM
MATERIAL ATÓXICO, RADIOPACO;
EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO E

KIT SOMA/SC
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

BIOTEC De acordo 80330630017,
registro ativo,
confirmado no
Portal ANVISA.

Apresentou ---
Na análise preliminar, a
aprovação  foi
condicionada a empresa
confirmar que o item
proposto atende as
exigências do edital:

1- Extensor em PVC com
ponta rígida para conexão
ao dreno sem riscos de
soltar;

17/04/2025, 10:09 SEI/PMJ - 0025221056 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027471492&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2

DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE
E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

2- Pinça tipo clamp;

3- Que o dreno de tórax 28
é radiopaco.

No retorno, a empresa
manifestou-se: "Prezados,
bom dia! A parte opcional
é referente ao USO do
produto, mas ele vai
completo. Segue anexos
para comprovação. Os
documentos anexos servem
para todos os tamanhos
pois dizem respeito ao
material do produto."

Proposta classificada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 17/04/2025, às 09:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025221056 e o código CRC 2CF2644E.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
25.0.023330-2

0025221056v3

17/04/2025, 10:09 SEI/PMJ - 0025221056 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027471492&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2